1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 101, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, no uso de suas atribuições legais, considerando a
delegação de competências decorrente da Portaria GR nº 116, de 04 de março de 2008, publicada no D.O.U. de
01/04/2008 e observando o disposto no item 5.1 do Edital nº 92, de 05/11/2012, publicado no D.O.U. de
06/11/2012; observando, ainda, a súmula nº 266 do Superior Tribunal de Justiça, artigos 5º e 7º da Lei 8.112/90, e o
parágrafo único do art. 19 do Decreto 6.944/09, HOMOLOGA e torna públicos os pedidos de inscrição para o
concurso aberto pelo mesmo edital, para o provimento de cargos na carreira de magistério superior, nas áreas de
estudo a seguir:

Campus Arapiraca

ÁREA DE ESTUDO:
E92-REU01 - Administração Pública com Ênfase em Gestão de Serviços Públicos - Adjunto DE

INSCRITOS:
01

Nome do Candidato

PAULO EMANUEL DE ALENCAR IMBUZEIRO

ÁREA DE ESTUDO:
E92-REU05 - Desenho Técnico, Topografia e Construções Rurais - Adjunto DE

INSCRITOS:
04

Nome do Candidato

CICERO TEIXEIRA SILVA COSTA

FLÁVIA MEINICKE NASCIMENTO

PEDRO ROBINSON FERNANDES DE MEDEIROS

SAMUEL SILVA

ÁREA DE ESTUDO:
E92-REU06 - Direito Público - Adjunto DE

INSCRITOS:
02

Nome do Candidato

ANDRE LUIS NASCIMENTO DOS SANTOS

ROBERTO MUHÁJIR RAHNEMAY RABBANI

ÁREA DE ESTUDO:
E92-REU09 - Saberes e Metodologias do Ensino de Química e Biologia - Adjunto DE

INSCRITOS:
01

Nome do Candidato

WILMO ERNESTO FRANCISCO JUNIOR

ÁREA DE ESTUDO:
E92-REU11 - Linguística, Língua Portuguesa e Educação - Adjunto DE

INSCRITOS:
04

Nome do Candidato

DEYWID WAGNER DE MELO

ELIAS ANDRÉ DA SILVA

ISMAR INÁCIO DOS SANTOS FILHO

JAIR BARBOSA DA SILVA

ÁREA DE ESTUDO:
E92-REU15 - Literatura - Adjunto DE

INSCRITOS:
02

Nome do Candidato

MARCELO FERREIRA MARQUES

RENILDO RIBEIRO

ÁREA DE ESTUDO:
E92-REU16 - Metodologias do Ensino de Ciências Naturais e Estágios Supervisionados - Adjunto DE

INSCRITOS:
01

Nome do Candidato

2

SOLMA LUCIA SOUTO MAIOR DE ARAUJO BALTAR

ÁREA DE ESTUDO:
E92-REU19 - Saberes e Metodologias do Ensino de Língua Portuguesa - Adjunto DE

INSCRITOS:
01

Nome do Candidato

ALFRANCIO FERREIRA DIAS

ÁREA DE ESTUDO:
E92-VAC01 - Urbano e Paisagem - Adjunto DE

INSCRITOS:
02

Nome do Candidato

AJIBOLA ISAU BADIRU

JOAO CARLOS CORREIA

ÁREA DE ESTUDO:
E92-VAC02 - Produção do Conhecimento: Ciência e Não Ciência - Adjunto DE

INSCRITOS:
01

Nome do Candidato

PEDRO LIMA VASCONCELLOS

Silvia Regina Cardeal
Pró-Reitora